
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PORTARIA Nº 362, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, com base no disposto no Decreto nº 699, de 14 de 

dezembro de 1992, em virtude da publicação da Resolução nº 01/2017/CS-IFB de 08 de 

fevereiro de 2017, que Aprova a estrutura organizacional do Instituto Federal de Brasília (IFB) 

e dá outras providências, resolve: 

 

  Art. 1º APOSTILAR, na forma do quadro abaixo, as denominações dos cargos 

de direção, funções gratificadas e funções de coordenação de curso, bem como os respectivos 

códigos. 

 

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB 

APOSTILAMENTO REFERENTE A RESOLUÇÃO N° 01-2017/CS/IFB 

REITORIA - GABINETE 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

WILSON CONCIANI 6272268 REITOR CD-01 REITOR CD-01 

 

ADILSON CESAR DE ARAUJO 
1845396 

PRO-REITOR DE ENSINO CD-02 PRO-REITOR DE ENSINO CD-02 
 

GIANO LUIS COPETTI 1870044 PRO-REITOR DE EXTENSÃO CD-02 PRO-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA CD-02 
 

MARLEY GARCIA SILVA 1806549 PRO-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO CD-02 PRO-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO CD-02 
 

SIMONE CARDOSO DOS SANTOS PENTEADO 2760274 PRO-REITOR DE ADMINISTRAÇAO CD-02 PRO-REITOR DE ADMINISTRAÇAO CD-02 
 

SANDRA MARIA BRANCHINE 2610914 NUCLEO DE COMUNICAÇAO SOCIAL CD-03 DIRETOR DE COMUNICAÇAO SOCIAL CD-03 
 

ANDERSON DA SILVA COSTA 1776955 
NUCLEO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO E CO-

MUNICAÇAO 
CD-03 DIRETOR DA INFORMAÇAO E COMUNICAÇAO CD-03 

 

DANIELLA SANTIAGO ANDRADE 1808956 CHEFIA DE GABINETE CD-03 CHEFIA DE GABINETE CD-03 

 

FRANCISCO DE ASSIS POVOAS PEREIRA 2365727 

ASSESSORIA PARA IMPLANTAÇÃO DO CAMPUS 

BRAZLÂNDIA CD-03 ASSESSORIA DE GABINETE CD-03 

 

CARLA REGINA KLEIN 1757356 AUDITORIA INTERNA CD-04 AUDITORIA INTERNA CD-04 
 

FELIPE HENRIQUE DE MELO 1969470 ASSISTENTE DA CHEFIA DE GABINETE FG-01 ASSISTENTE DA CHEFIA DE GABINETE FG-01 

 

VAGO   ASSESSORIA INTERNACIONAL FG-02 ASSESSORIA INTERNACIONAL FG-01 

 

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

ANA CAROLINA SIMOES LAMOUNIER  FIGUEIREDO DOS 

SANTOS 
1609898 DIRETOR DE POLITICAS DE ENSINO CD-03 DIRETOR DE POLITICAS ESTUDANTIS CD-03 

 

CLAUDIO NEI NASCIMENTO DA SILVA 1860145 DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO CD-03 DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO CD-03 
 

CECILIA CANDIDA FRASAO VIEIRA 1837153 COORDENADOR DE ACESSO E INGRESSO FG-01 
COORDENADOR DE ACESSO E INGRESSO ESTUDAN-

TIL 
FG-01 

 

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

CLAUDIA SABINO FERNANDES 1760872 DIRETOR DE ADMINISTRAÇAO CD-03 DIRETOR DE ADMINISTRAÇAO CD-03 
 

IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS 2194222 DIRETOR DO NUCLEO DE ENGENHARIA CD-03 DIRETOR DE ENGENHARIA CD-03 
 

ADRIANA APARECIDA 1973279 
COORDENADOR GERAL DE CONTABILIDADE E FI-

NANÇAS 
CD-04 COORDENADOR GERAL DE CONTABILIDADE CD-04 

 

ELISANGELA MARCIA CRUZ DOS REIS 1487582 
COORDENADOR GERAL DE EXECUCAO ORÇAMEN-

TARIA E FINANCEIRA 
CD-04 COORDENADOR GERAL DE EXECUÇAO FINANCEIRA CD-04 

 

LEIA NUNES TOMAS GOMES 1759813 COORDENADOR GERAL DE AQUISIÇOES CD-04 COORDENADOR GERAL DE AQUISIÇOES CD-04 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

EDUARDO OLIVEIRA DOS SANTOS 1596051 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMO-

NIO 
FG-01 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO FG-01 

 

SHOICHI SHIBUYA KISHI 2241221 COORDENADOR DE CONTRATOS E CONVENIOS FG-01 COORDENADOR DE CONTRATOS E CONVENIOS FG-01 
 

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

MARIA LUZINETH FONSECA LISBOA ARAUJO 1845016 COORDENADOR DE CADASTRO FG-01 

COORDENADOR DE CADASTRO E REGISTRO DE PES-

SOAL FG-01 

 

LAYANE KELLY SALES DE AZEVEDO 2224058 COORDENADOR DE FOLHA DE PAGAMENTO FG-01 

COORDENADOR DE FOLHA E PAGAMENTO DE BENE-

FÍCIOS FG-01 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 1800144 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA CD-02 DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA CD-02 

 

CAMILA BRETAS DOS SANTOS 1965772 CHEFIA DE GABINETE DO CAMPUS BRASÍLIA FG-01 CHEFIA DE GABINETE DO CAMPUS BRASÍLIA CD-04 

 

LUCIANA DOS REIS ELIAS 1370484 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DO CAMPUS BRASÍLIA CD-04 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

DO CAMPUS BRASÍLIA CD-03 

 

MAINA EMANUELLE SOUSA LINS 2043084 

COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO CAM-

PUS BRASÍLIA FG-02 

COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

CAMPUS BRASÍLIA CD-04 

 

FÁBIO FERNANDO FERREIRA SILVA 1884793 

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO DO CAMPUS BRASÍLIA FG-02 

COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E DE 

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA DO 

CAMPUS BRASÍLIA CD-04 

 

RENATA GARCIA DE CARVALHO 2302571 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS DO CAMPUS BRASÍLIA FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DO 

CAMPUS BRASÍLIA FG-01 

 

ROSANE CAVALCANTE DE SOUZA 6712978 

DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DO 

CAMPUS BRASÍLIA CD-04 DIRETOR DE ENSINO DO CAMPUS BRASÍLIA CD-03 

 

ANGÉLICA MARQUES SILVA DE SOUSA 1587803 

COORDENADOR DE BIBLIOTECA DO CAMPUS BRA-

SÍLIA FG-02 

COORDENADOR-GERAL DE BIBLIOTECA DO CAM-

PUS BRASÍLIA CD-04 

 

JOSÉ HENRIQUE MARQUES LOPES 2201582 

COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO DO 

CAMPUS BRASÍLIA FG-01 

COORDENADOR-GERAL DE REGISTRO ACADÊMICO 

DO CAMPUS BRASÍLIA CD-04 

 

ROBSON BASTOS ROEN 0270609 TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO EN-

SINO MÉDIO 

FCC TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO 

MÉDIO 

FCC  

DIOGENES FERREIRA REIS FUSTINONI 1806031 TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE FCC TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE FCC  

FLAVIA FURTADO RAINHA SILVEIRA 2107058 TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SERVIÇOS PÚBLICOS FCC TÉCNICO SUBSEQUENTE EM SERVIÇOS PÚBLICOS FCC  

GLAUCO VAZ FEIJO 1651799 TÉCNICO EM EVENTOS INTEGRADO AO ENSINO 

MÉDIO 

FCC TÉCNICO EM EVENTOS INTEGRADO AO ENSINO MÉ-

DIO 

FCC  

MARIANA DUARTE MOTTA 2188112 LICENCIATURA EM DANÇA FCC LICENCIATURA EM DANÇA FCC  

MARIA MARCLANE BEZERRA VIEIRA 1901104 TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA FCC TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA FCC  

CAMPUS PLANALTINA 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

EDILENE CARVALHO SANTOS MARCHI 1667971 DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA CD-02 DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA CD-02 
 

ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 1667974 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-03 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-03 
 

HENIO DELFINO FERREIRA DE OLIVEIRA 2189521 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 
 

VALDILENE CHAVES FURTADO DE OLIVEIRA 2331978 COORDENADOR PEDAGÓGICO FG-02 COORDENADOR PEDAGÓGICO FG-02 
 

ADILSON JAYME DE OLIVEIRA 1651636 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSÃO FG-02 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 
 

CRISTINA PEREIRA ALVES 1971855 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 COORDENADOR DE ESTAGIO E EXTENSÃO FG-02 
 

PAULA FABIANA ROSA FERREIRA SALOMAO 1801031 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 
 

MARCIA MARIA DOS SANTOS 1854831 
COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E 

INCLUSAO SOCIAL 
FG-02 

COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSAO SOCIAL 
FG-01 

 

CLAUDIO ROBERTO ARAUJO CASTRO 1733549 COORDENADOR DE RESIDENCIA ESTUDANTIL FG-02 COORDENADOR DE RESIDENCIA ESTUDANTIL - 
 

REGINALDO PEREIRA RAMOS 1812185 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 
 

CLEIDIVANA CARDOSO PEREIRA 1759893 COORDENADOR DE AQUISICOES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISICOES E CONTRATOS FG-01 
 

JOVITA SANTOS SOUZA 1870562 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO 
FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

SUZY DIAS SOARES 1793949 COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS FG-02 
 

JOSIVAN DA SILVA FERREIRA 1733381 
COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

 

THIAGO DA SILVA PASSOS 1968883 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMO-

NIO 
FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO FG-02 

 

HELOISA ALVES SOUSA FALCAO 1774020 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM AGROIN-

DÚSTRIA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM AGROIN-

DÚSTRIA 
FCC 

 

RONALDO LIBERATO DOURADO 1625330 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM AGROPE-

CUÁRIA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM AGROPE-

CUÁRIA 
FCC 

 

MARCELO DE FARIA SALVIANO  1646326 COORDENADOR DO CURSO CURSO DE BIOLOGIA FCC COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE BIOLOGIA FCC 
 

PAULA PETRACCO 1799540 
COORDENADOR DO CURSO CURSO DE AGROECO-

LOGIA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR EM AGROE-

COLOGIA 
FCC 

 

CAMPUS GAMA 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

RÔMULO RAMOS NOBRE JUNIOR 1758972 DIRETOR-GERAL CD-02 DIRETOR-GERAL CD-02 
 

GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO 1871986 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 
 

SERGIO MARIANI 1870438 COORDENADOR-GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR-GERAL DE ENSINO FG-01 
 

VAGO   COORDENADOR PEDAGÓGICO FG-02 COORDENADOR PEDAGÓGICO FG-02 
 

LUIZ FERNANDO CAMARA VIANA 1711703 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSÃO FG-02 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 
 

RODRIGO ALFANI 2217545 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 COORDENADOR DE ESTÁGIO E EXTENSÃO FG-02 
 

VICTOR DE OLIVEIRA SOARES CHAVES 1271862 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 
 

ELISA RAQUEL SOUSA DE OLIVEIRA 1801700 COORDENADOR DE BIBLIOTECAS FG-02 COORDENADOR DE BIBLIOTECAS FG-02 
 

MILTON JULIANO DA SILVA JUNIOR 1957032 
COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E 

INCLUSAO SOCIAL 
FG-02 

COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSAO SOCIAL 
FG-01 

 

SHERLEY CABRAL MOREIRA 1798586 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 
 

ADRIANO MENEZES MARTINS 1998923 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 
 

LANUZIA EVARISTO DE ARAUJO 1970158 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO 
FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 

JOSILEIDE LIMA DA SILVA 2221873 COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS FG-02 
 

VALDENEY SANTOS DE ALMEIDA 1837339 
COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

 

SUELI DA SILVA COSTA 1668100 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ALIMEN-

TOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM ALIMEN-

TOS INTEGRADO    
FCC 

 

LUIS CLAUDIO MARTINS DE MOURA   1972134 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM AGRONE-

GÓCIO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM AGRONE-

GOCIO 
FCC 

 

RODRIGO ALVES DA SILVA 1624365 
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

QUÍMICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

QUIMICA 
FCC 

 

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE 1758446 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ADMINIS-

TRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO NA MO-

DALIDADE PROEJA 

FCC 
COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM ADMINIS-

TRACAO INTEGRADO PROEJA  
FCC 

 

GUILHERME UILSON DE SOUSA 1999581 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM LOGÍS-

TICA 
FCC COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM LOGISTICA FCC 

 

JOSE GIOVANNI LEITE DE BRITO 2081230 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSE-

QUENTE EM QUÍMICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNICO SUBSEQUENTE 

EM QUIMICA 
FCC 

 

LEONCIO REGAL DUTRA 1535549 
COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM LO-

GÍSTICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNOLOGO EM LOGIS-

TICA 
FCC 

 

CAMPUS SAMAMBAIA 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

FERNANDO DANTAS DE ARAUJO 1668612 DIRETOR GERAL CD-02 DIRETOR GERAL CD-02 
 

LUCAS FERNANDES DE LIMA LIRA 2148073 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO CD-04 
 

PAULA FELIPE SCHLEMPER DE OLIVEIRA 1608162 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 
 

ELIANA DE ANDRADE ROCHA 1800743 COORDENADOR PEDAGOGICO FG-02 COORDENADOR PEDAGOGICO FG-02 
 

FREDERICO HUDSON FERREIRA 1863940 COORDENADOR DE ESTAGIO FG-02 COORDENADOR DE ESTAGIO E EXTENSÃO FG-02 
 

ELISANDRA NAZARÉ MAIA DE MEDEIROS 1568500 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSAO FG-01 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 
 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

MAYARA COELHO MORAES 1794176 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 
 

RENATO DA ROCHA RODRIGUES 2128539 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 
 

FERNANDA PLENTZ DE ANDRADE 2243799 
COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E 

INCLUSAO SOCIAL 
FG-02 

COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSAO SOCIAL 
FG-01 

 

PATRICIA RODRIGUES AMORIM 1759923 DIRETOR DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO CD-04 
 

KARLA CAROLINE AFIUNE SIMÕES 2225620 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO 
FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 

ELZA MARIA TEIXEIRA CAMPOS 2247450 COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTAO DE PESSOAS FG-02 
 

VANEZA PEREIRA DE SOUZA 1851523 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMO-

NIO 
FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMONIO FG-02 

 

CLAUDIO APARECIDO DA COSTA 1340760 
COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

 

DELCIO MACIEL SANTOS 1969605 COORDENADOR DE AQUISICOES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISICOES E CONTRATOS FG-01 
 

FERNANDA FREITAS COSTA DE TORRES 1757188 COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MÓVEIS FCC COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MÓVEIS FCC 
 

LARISSA ANDRADE DE AGUIAR 1802532 COORDENADOR DO CURSO DE EDIFICAÇÕES FCC COORDENADOR DO CURSO DE EDIFICAÇÕES FCC 
 

MARTHA DE ALMEIDA PRADO MONTENEGRO 1923125 COORDENADOR DO CURSO DE MEIO AMBIENTE FCC 
COORDENADOR DO CURSO DE CONTROLE AMBIEN-

TAL 
FCC 

 

VAGO   

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA DIPLOMADOS - 

COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA 

FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL PARA DIPLOMADOS - 

COMPLEMENTAÇÃO  PEDAGÓGICA    

FCC 

 

VAGO     FCC 
COORDENADOR DO CURSO MÉDIO INTEGRADO EM 

DESIGN DE MÓVEIS  
FCC 

 

VAGO     FCC 
COORDENADOR DO CURSO MÉDIO EM EDIFICAÇÕES 

MODALIDADE PROEJA    
FCC 

 

CAMPUS TAGUATINGA 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 1801424 DIRETOR GERAL CD-02 DIRETOR GERAL CD-02 
 

FABIANO CAVALCANTI FERNANDES 1807385 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 
 

MICAELA TOURNE ECHENIQUE 2192883 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 
 

ANTÔNIO JUSTINIANO DE MORAES NETO 1968190 COORDENADOR PEDAGÓGICA FG-02 COORDENADOR PEDAGÓGICA FG-02 
 

RAIMUNDO CLAUDIO DA SILVA VASCONCELOS 1932429 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSÃO FG-01 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 
 

MURILO OLIVEIRA MARQUEZ 2075991 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 COORDENADOR DE EXTENSÃO E ESTÁGIO FG-02 
 

LEANDRO ALVES FARIA 1619966 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 
 

RUBERVAN SARAIVA DE SOUZA 2081082 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 
 

GIRLANE MARIA FERREIRA FLORINDO 2466055 COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL FG-02 
COORDENADOR DE ASSITÊNCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSÃO SOCIAL 
FG-01 

 

RODRIGO MAIA DIAS LEDO 1907761 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 
 

DANILO GONÇALVES DA FONSECA 1825641 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 
 

ANA PAULA ALVES RODRIGUES 2222945 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO 
FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 

ELVANE CORREA DOS SANTOS 2056928 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 
 

GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO 2973150 
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS 
FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS 
FG-02 

 

CLELIA LILIANE ROCHA DUARTE CELESTINO 2247552 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔ-

NIO 
FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO FG-02 

 

ROBERTO DUARTE FONTES 1801000 
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

COMPUTAÇÃO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

COMPUTAÇÃO 
FCC 

 

RIALDO LUIZ REZENDE 1957182 
COORDENADOR DO CURSO INTEGRADO EM ELE-

TROMECÂNICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO INTEGRADO EM ELE-

TROMECÂNICA 
FCC 

 

FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS 1893789 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO PROEJA EM 

ARTESANATO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO PROEJA EM 

ARTESANATO 
FCC 

 

DIEGO MARTINS DE OLIVEIRA 1611593 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MANU-

TENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MANUTEN-

CAO E SUPORTE EM INFORMÁTICA 
FCC 

 

JONATHAN FERNANDO TEIXEIRA 1802135 
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

FÍSICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

FÍSICA 
FCC 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

PABLO JOSUE DA SILVA 1805837 
COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM AUTO-

MAÇÃO INDUSTRIAL 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM AUTO-

MAÇÃO INDUSTRIAL 
FCC 

 

RAFAELA FELIPE ASMAR 1449325 
COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM DE-

SIGN DE MODA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM DESIGN 

DE MODA 
FCC 

 

TIAGO TRINDADE DA SILVA 1654871 TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA FCC 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ELETRO-

MECÂNICA 
FCC 

 

LEANDRO VAGUETTI  1564287 
COORDENADOR DO CURSO BACHAREL EM CIÊN-

CIAS DA COMPUTAÇÃO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO BACHAREL EM CIÊN-

CIAS DA COMPUTAÇÃO 
FCC 

 

JULIANA RANGEL DE MORAIS PIMENTEL 2979121 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM VESTUÁ-

RIO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM VESTUÁ-

RIO 
FCC 

 

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

GERMANO TEIXEIRA CRUZ 2904842 DIRETOR GERAL CD-02 DIRETOR GERAL CD-02 

 

MELINA RIBEIRO SALGADO 1801763 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 

 

ANTONGNIONI PEREIRA DE MELO 1712427 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 

 

CARINE DA COSTA ALENCAR 1862677 COORDENADOR PEDAGÓGICA FG-02 COORDENADOR PEDAGÓGICA FG-02 

 

THIAGO RESENDE 2067808 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 COORDENADOR DE EXTENSÃO E ESTÁGIO FG-02 

 

ANDREIA LIMA DA SILVA 1969758 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 

 

ELIZABETH LEANDRO SILVA DA COSTA 2067308 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 

 

FRANCISCO ROSEMBERG LEITE DA COSTA 2068570 COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL FG-02 

COORDENADOR DE ASSITÊNCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSÃO SOCIAL FG-01 

 

JOSÉ ANDERSON DE FREITAS SILVA 1969720 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 

 

ELEN LEITE DE SOUZA SOARES 2129245 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 

 

ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA KOBOLDT 1845744 

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 

ANDREA ALMEIDA GALIZA COUTO 2221966 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 

 

ELIZANGELA JAINES 1969183 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS FG-02 

 

THAISA ARAUJO DOS SANTOS 2226555 

COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔ-

NIO FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO FG-02 

 

PRISCILA RAMOS DE MORAES REGO AGNELLO 
1870395 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM COMÉR-

CIO FCC COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM COMERCIO  FCC 

 

SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO 

1967299 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

LETRAS - HABILITAÇÃO EM LÍNGUA ESPANHOLA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

LETRAS COM HABILITACAO EM LINGUA ESPA-

NHOLA FCC 

 

LUCIANO PEREIRA DA SILVA 
1807764 

COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM PRO-

CESSOS GERENCIAIS FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNOLOGO EM PRO-

CESSOS GERENCIAIS FCC 

 

CAMPUS RIACHO FUNDO 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

SERGIO BARBOSA GOMES 2578173 DIRETOR GERAL CD-02 DIRETOR GERAL CD-02 

 

DEISE BARRETO DIAS 1159296 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 

 

MAIRA MAINA PALITOT MAXIMO 1805432 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 

 

NEWTON VIEIRA LIMA NETO 2309787 COORDENADOR PEDAGÓGICO FG-02 COORDENADOR PEDAGÓGICA FG-02 

 

VAGO   COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSÃO FG-02 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 

 

JULIANNE RODRIGUES AIRES DA SILVA 2221538 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 COORDENADOR DE EXTENSÃO E ESTÁGIO FG-02 

 

HIGOR SILVA LEITE 2221888 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 

 

VAGO   COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 

 

SAMANTA GONÇALVES EMERICK CERQUEIRA 2068655 COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL FG-02 

COORDENADOR DE ASSITÊNCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSÃO SOCIAL FG-01 

 

FISSIL CIER YUZUKI 1898471 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 

 

DORVALINA TEOTONIA DE CARVALHO 1130231 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANDRE RODRIGUES DE SA 2963227 

COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 

PRISCILA ANTUNES CAMARGO 1758504 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 

 

FERNANDO LIMA MARQUES 1968950 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS FG-02 

 

WALKER RODRIGUES FLEMING 1814953 

COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔ-

NIO FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO FG-02 

 

GABRIEL FERREIRA ROCHA 
1957350 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM COZINHA 
FCC COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM COZINHA FCC 

 

CLOVIS MEIRELES NOBREGA JUNIOR 
1890163 

COORDENADOR DO CURSO DE LETRAS - LÍNGUA 

INGLESA FCC 

COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR EM LETRAS 

COM HABILITACAO EM LINGUA INGLESA FCC 

 

ALEX HARLEN DOS SANTOS  
2261881 

COORDENADOR DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO DE 

TÉCNICO EM HOSPEDAGEM FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNICO INTEGRADO 

EM HOSPEDAGEM FCC 

 

LINCOLN BERNARDO DE SOUZA 
2094155 

COORDENADOR DO ENSINO MÉDIO INTEGRADO DE 

TÉCNICO EM COZINHA FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNICO INTEGRADO 

EM COZINHA FCC 

 

VAGO 
  

COORDENADOR DO TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNICO EM PANIFICA-

CAO FCC 

 

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 1595147 DIRETOR GERAL CD-02 DIRETOR GERAL CD-02 
 

CAROLINA SOARES MENDES 1957420 COORDENADOR PEDAGÓGICO FG-02 COORDENADOR PEDAGÓGICA FG-02 
 

ANITA PEREIRA FERRAZ 1041596 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSÃO FG-02 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 
 

JOSIMAR VIANA SILVA 2262589 COORDENADOR DE ESTÁGIO FG-02 COORDENADOR DE EXTENSÃO E ESTÁGIO FG-02 
 

MARINA MORENA GOMES DE ARAUJO 1458985 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADÊMICO FG-01 
 

GESSYCA DA SILVA LAGO 1677606 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 COORDENADOR DE BIBLIOTECA FG-02 
 

REINALDO ARAUJO GREGOLDO 1719728 COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL FG-02 
COORDENADOR DE ASSITÊNCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSÃO SOCIAL 
FG-01 

 

LEANDRO ANDRADE MOREIRA 2069967 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 
 

CLEUVANI FERNANDES DOS SANTOS 2263793 
COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇA-

MENTO 
FG-02 COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO FG-02 

 

RONILDE BORGES DA CUNHA FEITOSA 1969243 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 
 

CRISTIANO GONÇALVES FERNANDES 2340614 
COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS 
FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS GE-

RAIS 
FG-02 

 

MARCELLO MACHADO OLIVEIRA 2247481 
COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔ-

NIO 
FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO FG-02 

 

MARIA ENEIDA MATOS DA ROSA 2105931 
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

LETRAS - PORTUGUÊS 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

LETRAS-LÍNGUA PORTUGUESA 
FCC 

 

MAXEM LUIZ DE ARAUJO 2085445 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM SECRETA-

RIA ESCOLAR 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM SECRETA-

RIA ESCOLAR 
FCC 

 

LETICIA ERICA GONCALVES RIBEIRO 1342684 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO INTEGRADO 

AO ENSINO MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO 
FCC 

 COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO INTEGRADO 

EM ADMINISTRAÇÃO 
FCC 

 

ANA PAULA BESERRA DE SOUSA 1967080 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSE-

QUENTE EM SECRETARIADO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE 

EM SECRETARIADO 
FCC 

 

JEFFERSON SAMPAIO DE MOURA 2786156 
COORDENADOR DO CURSO TECNOLÓGO EM SE-

CRETARIADO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TECNÓLOGO EM SECRE-

TARIADO 
FCC 

 

JENNIFER DE CARVALHO MEDEIROS 2057234 
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

PEDAGOGIA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

PEDAGOGIA 
FCC 

 

DIENE ELLEN TAVARES SILVA 3896149 
COORDENADOR DO CURSO ENSINO MÉDIO INTE-

GRADO - SECRETARIADO 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO MÉDIO INTEGRADO EM 

SECRETARIADO 
FCC 

 

CAMPUS ESTRUTURAL 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

MARCELO DA SILVA LEITE 0267456 DIRETOR-GERAL CD-02 DIRETOR-GERAL CD-02 

 

CAROLINE SOARES SANTOS 1008208 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO CD-04 

 

CRISONEIA NONATA GOMES DOS SANTOS 1558200 COORDENADOR-GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR-GERAL DE ENSINO FG-01 

 

ERIKA DE OLIVEIRA LIMA 1601729 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSÃO FG-01 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 

 

WENDES FERNANDES RIBEIRO 1794176 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

MARCIO ODAIR DIAS 2262252 

COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E 

INCLUSÃO SOCIAL FG-02 

COORDENADOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSÃO SOCIAL FG-01 

 

JULLIANA ALMEIDA CAVALCANTE 1581125 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJA-

MENTO CD-04 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO CD-04 

 

QUEZIA DE OLIVEIRA SOUSA DA SILVA 2066649 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS FG-01 

 

ÁTAGHA FERREIRA DE SOUSA 2247512 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 COORDENADOR DE GESTÃO DE PESSOAS FG-02 

 

IEDA FERNANDES BRAGA 2247056 

COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVIÇOS GE-

RAIS FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVIÇOS GE-

RAIS FG-02 

 

WELLINGTON RUBENS GABRIEL MARCIEL 2271821 

COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔ-

NIO FG-02 COORDENADOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO FG-02 

 

ERICH DOUGLAS DE SOUZA 2830178 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSE-

QUENTE EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE 

EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA   FCC 

 

TIAGO FELIPE DE OLIVEIRA ALVES 2089112 
COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA FCC 

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM 

MATEMÁTICA FCC 

 

CAMPUS CEILÂNDIA 

NOME SIAPE 
FICA ALTERADA A DENOMINAÇÃO DO CARGO 

DE  
CÓDIGO PARA O CARGO DE CÓDIGO 

 

TARCISIO ARAUJO KUHN RIBEIRO 1739282 DIRETOR GERAL CD-02 DIRETOR GERAL CD-02 
 

KELLY DE OLIVEIRA SANTOS 1531490 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO CD-04 DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSAO CD-04 
 

MICHELLE VIANA BATISTA 2160289 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 COORDENADOR GERAL DE ENSINO FG-01 
 

CAROLINE BARBOSA FARIAS MOURÃO 2322685 COORDENADOR DE PESQUISA E EXTENSAO FG-01 COORDENADOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO FG-02 
 

ALDEMI BARBOSA DA SILVA 1978571 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 COORDENADOR DE REGISTRO ACADEMICO FG-01 
 

ANA FLÁVIA SILVA MARQUES DE MENEZES 1665259 
COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E 

INCLUSAO SOCIAL 
FG-02 

COORDENADOR DE ASSISTENCIA ESTUDANTIL E IN-

CLUSAO SOCIAL 
FG-01 

 

GILBERTO MORAIS FARIA ALVES 2999670 DIRETOR DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO CD-04 DIRETOR DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO CD-04 
 

ALEXANDRE GOMES DE SOUSA 1664809 
COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

COORDENADOR DE MANUTENCAO E SERVICOS GE-

RAIS 
FG-02 

 

MARCIA WEST MEDICI CORDEIRO LIMA 2055714 COORDENADOR DE AQUISICOES E CONTRATOS FG-01 COORDENADOR DE AQUISICOES E CONTRATOS FG-01 
 

LUCAS ROMANO OLIVEIRA DE SOUZA  2173431 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSE-

QUENTE PRESENCIAL EM EQUIPAMENTOS BIOMÉ-

DICOS 

FCC 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE 

EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS 
FCC 

 

CONCEIÇAO DE MARIA CARDOSO COSTA 1371926 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM SEGU-

RANÇA DO TRABALHO - MODALIDADE EAD 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM SEGU-

RANÇA DO TRABALHO 
FCC 

 

RICARDO FRANGIOSI DE MOURA 1467943 
COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSE-

QUENTE EM ELETRÔNICA 
FCC 

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE 

EM ELETRÔNICA 
FCC 

 

 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

  Publicada no BS/IFB, de 24.02.2017 

   

 

 

 

 

   

 

 


